

ILUSTROWANY

GOŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Wczoraj dwa okręty poszły na dno Tajemnicze łodzie podwodne grasują nadal

GDYNIA 3-9 Wczoraj władze angielskie zostały zaalarmowane wiadomością o ataku na statek handlowy W odległości 18 mil na wybrzeży hiszpańskich nieznaną łodzią podwodną angielski statek „Woodford” płynący z Barcelony.

Statek został zaatakowany przez torpedę począł się tonić, załoga pośpiesznie opuściła go, chodząc na łodzi ratunkowej. Wskutek wybuchu marynarz został zabity, 6 odniosło rany, w ilości 30 ludzi wyszła bez szkodliwych zatonął.

Atak wydarzył się u wybrzeży greckiej wyspy Skyros gdzie statek został przez torpedę sowiecki statek „Molodets” został zaatakowany przez łodzi podwodną która po wypuszczeniu torpedy wypłynęła na powierzchnię i pod flagą powstańcza. Załoga Molodetsa uratowała zginął tylko 1 marynarz zabity przez wybuch.

W pobliżu przylądka San Antonio gdzie w ostatnich dniach zaatakowany został

angielski kontrtorpedowiec Havock patrolują ciągle jeszcze angielskie okręty wojenne poszukując łodzi podwodnej która dokonała ataku. Oficerowie „Havock” który płył obecnie w stronę Marsylii twierdzą że najprawdopodobniej łódź podwodna została zatopiona przez granaty podwodne

wystrzelone przez kontrtorpedowiec w odległości na atak.

Wypadki rozgrywające się na Morzu Śródziemnym śledzone są przez władze angielskie z wielkim niepokojem. Dla wzmocnienia bezpieczeństwa żeglugi postanowiono przede wszystkim wzmocnić flotę wojenną W. Brytanii na Morzu Śródziemnym.

Ponadto podczas wczorajszej narady ministrów zdecydowano zaakceptować francuski projekt w sprawie zwołania na przyszły tydzień konferencji państw śródziemnomorskich i zorganizowania ewentualnie kolektywnej ochrony statków.

Sensacyjne porwanie okrętu sowieckiego z portu Bone w Tunisie

PARYŻ. 3.9. Do Paryża nadeszły sensacyjne wiadomości o niezwykłym porwaniu czerwonego parowca hiszpańskiego, płynącego do Walencji z materiałem wojennym, przez zwolenników gen. Franco.

W porcie Bone w Tunisie stał od szeregu dni na kotwicy okręt sowiecki „Morze Czarne”, płynący jako „Mar Negre” pod flagą hiszpańską. Okręt wiózł z Ode

sy wielki transport czołgów i rozmontowanych samolotów, przeznaczonych dla czerwonej Hiszpanii.

Znudzony czekaniem na dalsze wskazówki z Walencji i przybycie okrętów wojennych, które miały eskortować „Mar Negre” przez zachodnie wody Morza Śródziemnego kapitan statku odbywał częste wybieżki na ląd.

Ostatnio zjechał aż do Algieru. Zabrał tam cały dzień. Poznał kilkunastu sympatycznych Hiszpanów, którzy wyrazili chęć przedostania się do Hiszpanii, aby zaciągnąć się do szeregów i walczyć z powstańcami. Kapitan zabrał ich z sobą do Bone na swój okręt i podejmował gościnnie

przyszłych bohaterów czerwonych wojsk. Wczoraj wieczorem, gdy większość załogi znajdowała się na urlopie na lądzie, hiszpańscy przyjaciele kapitana „Mar Negre” zrzucili maskę. Aresztowali kapitana i sterroryzowali załogę podnieśli kotwicę i wypłynęli na pełne morze. Zanim spostrzeżono ucieczkę okręt znikł w ciemnościach nocy wraz z cennym ładunkiem.

„Mar Negre” znajdował się ma u brzegów Sardynii, a stamtąd będzie się starał przekraść do jednego z portów powstańczych, bowiem ludźmi, którzy potrafili wmówić w czerwonego kapitana, że chcą dostać się do bolszewickiej Hiszpanii są zwolennicy gen. Franco.

Atak na port czerwonej Asturii

Gijon zablokowany przez okręty powstańcze

GDYNIA. 3.9. Wojska powstańcze posuły się w głąb Asturii, nie napotykając większego opór nieprzyjaciela. Główne gady nawarskiej posuwają się też u wybrzeża; im przypadnie zadanie ostatniego większego portu czerwonej Gijon.

Wiadomości nadeszły do Bayona o ataku brygady nawarskiej gen. Soler na wysłannika wojsk rządowych przybył do powstańców, aby ustalić warunki poddania Gijon.

Port został całkowicie zablokowany przez okręty powstańcze, wspomagane samoloty.

Władze jak donosi „Le Matin” to-

głosniku.

przemówienia ministra Świętosławskiego

rozpoczynającego się nowego sekcjonalnego Minister WR i OP. prof. Świętosławski wygłosi za pośrednictwem Polskiego Radia dwa przemówienia

W sobotę dnia 4 września o godz. 11,05 i w niedzielę pt. Czego Polska oczekuje od młodzieży, skierowane będzie do młodzieży, natomiast w niedzielę dnia 5 września o godz. 20,45 p. Minister Świętosławski będzie do nauczycieli na temat programu nowego roku szkolnego.

czyć się mają obrady między delegacją generalną Franco a przedstawicielami rządu katalońskiego w sprawie kapitulacji Katalonii. Gen. Franco ma się domagać poddania się Katalonii bez stawiania jakichkolwiek warunków.

Koła lewicowe potwierdzają wiadomości o rokowaniach w Hendaye, twierdzą jednak, że dotyczą one tylko wymiany jeńców a nie kapitulacji.

GDYNIA. 3.9. Pod Czarlinem koło Tezewa na t.zw. „zakręcie śmierci” wydarzyła się katastrofa samochodowa. Jadący z Tezewa samochód osobowy, prowadzony

Groźna katastrofa samochodowa na „zakręcie śmierci” pod Tczewem

przez urzędnika Tow. Ubezpiecz. „Patria” MakSYMILIANA SZYRPUTOWSKIEGO z Warszawy, wpadł na samochód osobowy Państwowego Monopoli Tytoniowego w Grudziądzu, który jechał w przeciwnym kierunku. W samochodzie tym jechał dyrektor P.M.T., inż. Dzbański z Grudziądza wraz z rodziną.

Siła uderzenia była tak wielka, że samochód p. Szyrputowskiego w pełnym biegu stoczył się do rowu przydrożnego i kilkakrotnie przekosiłkował. Siedzący przy kierownicy p. Szyrputowski odniósł bardzo poważne rany głowy i twarzy, tak, że przewieziono go do szpitala w Tczewie. Oba samochody zostały rozbite. Dwie panie, towarzyszące inż. Dzbańskiemu, zostały również ranne. Stan ich zdrowia nie jest jednak groźny.

Protest Częstochowy przeciwko bluźnierczym wystąpieniom

CZĘSTOCHOWA. 3.9. Głośnym echem odbiło się w kraju prowokacyjne i bluźniercze wystąpienie pisma niemieckiego „Arbeitsmann” przeciwko cudownemu obrazowi Matki Boskiej Częstochowskiej, w którym obraz ten nazwano obrazem murzyńskiej świętości i t.d.

Urażone w swych uczuciach religijnych społeczeństwo katolickie Częstochowy z biskupem Kubiną na czele, ogłosiło odez-

wę protestacyjną przeciwko podobnym wystąpieniom, domagając się zadość uczynienia za obrazę sanktuarium narodowego i obrazę armii polskiej, która na sztandarach obok Orła Białego umieszcza wizerunek Królowej Korony Polskiej.

W niedzielę zorganizowany będzie wielki pochód na Jasną Górę jako manifestacja przeciwko bluźnierczym wystąpieniom prasy niemieckiej.

Pożyczka angielska na elektryfikację Polski

W Londynie prowadzone były rozmowy o ewentualnym udziale kapitału angielskiego w realizowaniu polskiego planu elektryfikacyjnego.

Według projektu Polska uzyskałaby kilka milionów funtów szterlingów kredytu częściowo gotówkowego częściowo zaś to-

warowego.

Kredyt ten byłby przeznaczony na dalszą elektryfikację okręgu warszawskiego na zelektryzowanie Podkarpacia oraz na budowę linii wysokiego napięcia z Mościc do Warszawy.

Złożenie komornego do depozytu jest bez znaczenia

WARSZAWA Sąd Najwyższy po rozpatrzeniu sprawy pewnego lokatora który za miast zapłacić komorne złożył je do depozytu sądowego wydał orzeczenie, że złożenie komornego do depozytu sądowego nie zwalnia lokatora od jego zobowiązań jest tylko wtedy ważne gdy dłużnik bez własnej winy nie wie, kto jest jego wierzycielem.

